ITPABUTEJIBCTBO
MYPMAHCKOMUM OBJIACTH

IHHOCTAHOBJIEHUE

or_01.02.2024 Ne 35-0I

MypmaHck

O BHeceHHM H3MEHEHHH
B rocy1apCcTBEeHHYI0 nporpammy MypMaHckoii o6aacTn
«Pu3HYecKas KyJbTypa H CHOPT»

IIpaBuTenscTBo MypMaHCKO#H 06IACTH HOCTAHOBJI S € T:

BHECTM B  TOCYHapCTBEHHYIO IHporpamMMy MypmaHckoli  o6sacTH
«Pusuyeckas  KynsTypa M CIOPT», yTBEPXKICHHYIO  IIOCTAHOBJIECHHEM
IpaBurensctBa Mypmancko#t obnactr or 13.11.2020 Ne 794-III (B pemaximu
nocraHoBienus IlpaBurenscTBa  Mypmanckodt  obmacté ot 12.12.2023
Ne 962-I1I1), H3MeHEHHS COTIIACHO IIPUIIOKEHHIO K HACTOSAIIEMY [IOCTAHOBIICHHUIO.

I'ybepnarop
MypmaHcko#i o61acTH A. Unbuc



[Tpunoxenue
K moctaHoBieHuto IlpaBurenscraa
MypmaHckoii obnacti

oT 01.02.2024 Ne 35-101
H3mMeHeHns B rocyA2pcTBeHHYI0 nporpammy Mypmanckoi o0s1acTH
«Puznyeckan KYJbTYPpa H CLIOPT»
Ta61muy pasaeina 2 <<HepequL ToKazaTtejen FocyI[apCTBeHHOfI [IporpaMMbD» U3JIOKUTH B PEOAKITHH:
3HadeHUe oKa3aTess
ocynapcTBeHHas - . COHCHONHHUTEND,
«Ne orpamma E Hanpas- 2026 eTCTBEHHBIi
° fporpamma, A | jew- | 2019 | 2020 2021 2022 2023 2024 2025 OTBCTCTBEHHE!
n/n NOANPOrpaMMBl, H3M. .. 3a BBINOJIHEHUE
[IeJTH, TIOKA3aTeNHU HOCTE ™"\ okt | Onenka | 1P18H | ®axt | Tlnaw | @akr | [lnan | @akr | [nan | Qakt [Inau | ®axr |-Ilnan | dakr oKasares
[CocynapcTBeHHas mporpamMma «Pusndeckas KyJsTypa M CHOPT .
Lens - noBeaeHue k 2025 rofgy 10 57,5 % nonn rpaxaaH, CHCTEMATHYECKH 3aHUMAOLMXCA (PU3MIECKOH KYJILTYPO’ 1 CNIOPTOM, ITyTeM CO3AaHHMs CUCTEMbI MOTHBALIMY HACCTICHHUA,
AKTUBU3ALAY CTIOPTHBHO-MACCOBOH paGOTHl HA BCEX YPOBHAX M B KOPIIOPATHBHOM cpene, TOArOTOBKU CTIOPTHBHOIO Pe3epBa i Pa3BUTHA CIIOPTHBHOH UH(PACTPYKTYpHI
0.1 | Mons HaceneHus,
CHCTEMaTHYECKH %
3aHUMAIOIIEr0Cs /1
¢busaeckoi 43,4 442 43,6 4738 50,4 52,9 55,5 57,5 - MHHHCTEPCTBO
KyJIbTypoO# # cropta
COOpPTOM, B MypmaHCKo#
obmeit obsiactu
YUCIIEHHOCTH
HaceJeHus
Konuyectso
CTIOPTUBHBIX " MuHUCTEPCTBO
coOpyxeHui (en. - cropta
0.2 1a 100 Thic. en. /' 183,3 170,5 171,0 172,0 172,5 173,5 Mypmasckoi
HaceJIeHN) . obuslactu

Tloanporpamma | «Pa3sBHTHE MaCcCOBOTO CTIOPTA, PEAM3aLus MEPONPUATHH MO MPOdHIAKTHKE TEPPOPH3MA H MHPOPMHUPOBAHHIO MPAXKIAH. Liesb - pa3sBuTHE HHTEPECA M MACCOBOE
BOBJIEYEHHUE Pa3IMUHbIX BO3PACTHBIX KATEropuii HACEJCHHS K 3aHATUAM GU3MYECKOH KyIbTyPOH U CNIOPTOM




1.1

Hond rpaxaad B
Bo3pacTte 3-29
JeT,
CHCTEMATHUIECKH
3aHHMAOLIHAXCS
¢bmsmyeckoit
KYNbTYpoi K
CIIOPTOM, B
obweit
YHCIIEHHOCTH
rpaxjaH JaHHOMH
BO3pacTHOH
KaTeropuu

%

89,8

93,8

92,1

94,2

94,2

94,2

MuHHuCTEPCTBO
crnopra
MypMmaHcko#
obsactu

1.2

Hons rpaxnaH B
Bo3pacte oT 30
10 54 roga
BKITIOYHUTETBHO
(>KEHIIMHBI) ¥ 1O
59 ner
BKJIIOYHUTENILHO
(My>UMHBI),
CHCTEMaTHYECKH
3aHVMAIOLIUXCS
tdusueckoit
KyJIbTypoi#l U
CIIOpTOM, B
obmeii
YHCJICHHOCTH
rpaxxiaH naHHo#
BO3pacTHOH
KaTeropuu

%

27,1

31,6

45,8

52,5

55,5

58,5

MuHuCTEPCTBO
crnopta
MypmaHcko#
obnactu

1.3

Hons rpaxnaH B
BO3pacTe oT 55
JieT (SKeHLIHHBI) U
ot 60 ner
(MyxuuHBl) 10 79
Jert
BKJTFOYHTEIIBHO,
CHCTEMAaTHYECKH
3aHUMAarOLIMXCS
obuzuueckoi

%

9,8

14,7

20,5

25,6

28,8

32,1

MuUHHCTEPCTBO
cropta
MypmaHckoi
obactu




KyJbTypo U
CIIOPTOM, B
o6eit
YUCJIEHHOCTH
rpaxaaH NJaHHOHK
BO3pacTHOH
KaTeropuu

1.4

Hona rpaxaad
Tpyxocnoco6Horo
BO3pacTa,
CHCTEMAaTHYECKH
3aHUMAIOIIMXCS
du3HUeCcKO
KyJIbTypoit U
CIOPTOM

%

61,8

22,3

51,3

54,4

57,5

60,6

MuHHuCTEPCTBO
criopra
MypmMaHCKoi
obmactu

1.5

Hons num ¢
OrpaHHYEeHHBIMH
BO3MOXHOCTAMH
3/IOPOBBS K
WHBAJTUIOB,
CHCTEMAaTHYECKH
3aHUMAIOIIUXCA
¢du3maeckoit
KyAbTYpo#i 1
COOpTOM, B
obmeit
YUCJIEHHOCTH
yKa3aHHOH
KaTeropHu
HACeJIeHUs, He
UMEIOLIEro
MPOTHBOIOKA3a-
HU# Juig 3aHATHH
busrueckoit
KynbTypol u
CIOpPTOM

%

22

22

26

28

29

30

MuUHHCTEPCTBO
cnopta
Mypmanckoi
obnacTn

1.6

Jlods cesibcKoro
HaceJNeHus,

CHCTEMATHIECKH
3aHUMAIOIIErocs

%

39,4

46

48,2

49,2

MuHHACTEPCTBO
crnopra
MypMmaHckoii
obnactu




dusuueckoit

KyJIbTYPO# 1
CIIOPTOM

IMomnporpamma 2 «ITOATOTOBKA CIIOPTMBHOTO PE3€PBa, peanu3alds KaTeHIapPHOrO IIaHa OGUIMATBHBIX GU3KYIILTYPHbIX MEPOTIDUATHH U CTIOPTHBHBIX MepONpUsTHA MypMaHCkok

obmacTm

Henb: Co3nanue yCIOBHIA IUIst IOArOTOBKY BHICOKOKBATM(HIMPOBAHHBIX CIIOPTCMEHOB, CTIOCOGHBIX MOKA3bIBATH BEICOKHE CIIOPTHBHBIE PE3YJILTAThH HA COPEBHOBAHHUAX PA3IUIHOIO

YPOBHS

2.1

YucieHHOCTh
CIIOPTCMEHOB
MO,
BKIIIOYCHHBIX B
CITUCOK
KaHIUIaToB B
CIIOPTUBHBIE
cOopHBIE
KOMaHIbl
Poccutickoit
denepauuu

YeJL.

79

80

81

82

83

84

MuHuCTEPCTBO
crnopra
MypmaHckoi
obnacti

2.2

Jons
opraHuzauui,
OKa3bIBAIOIMX
YCIIyTH 110
CIIOPTUBHOM
HOJATOTOBKE B
COOTBETCTBHH C
tenepanbHeIMU
cTaHfapTamMy
CTIOPTHBHOMN
THOATOTOBKH, B
obmem
KOJINYECTBE
opranusauuii B
chepe
¢usueckoit
KYJBTYPHI U
cropTa, B TOM
qHCNe AN JHL C
OrpaHHYECHHBIMH
BO3MOXHOCTSIMHM
3J10pOBbs H
MHBAJIRJOB

%

100

100

100

100

100

100

100

MHHHUCTEPCTBO
criopra
Mypmanckoit
obnactn




Hons rpaxkaaH B

Bo3pacre 6 - 15

Jner,

3aHMMAIOLIUXCA B

CTIOPTHBHBIX MuHHCTEPCTBO
2.3 ggzgfa““"x’ B % M| 392 39,4 39,6 39,8 40,0 40,2 K;‘;’gzﬂmﬁ

YHUCIIEHHOCTH oBIACTH

nered B

MOJIOEXH B

Bo3pacte 6 - 15

Jer

Houna

CTIOPTCMEHOB-

pa3spsAIHMKOB B

obmem

KOJIMYECTBE JIULL, /' . MuUHUCTEPCTBO
24 | samumaiommxcsB | % 48,8 51,5 52,0 52,5 53,0 53,5 enopra

cucreme MypMaHCKOH

CTIOPTHUBHBIX obnactu

IIKOJI -

OJTMMITHICKOTO

pesepsa

3 TMomnporpamma 3 «Pa3surie CIOPTUBHON HHPPACTPYKTYPhI»

Iens - JOCTHKEHHE BBICOKOTO YPOBHS 06eCTieueHHOCTH CIIOPTHBHOM HH(PACTPyKTypOH JUIA MAacCOBOTO CIIOPTA U CTIOPTA BHICWIMX JOCTIKEHUH

EnunoBpeMeHHan

gﬁggggll::){::b MHUHHCTEPCTBO
31 |obwexroscmopra | % | ¥ | 403 | 462 | 470 | 476 | 490 55,0 62,1 64,0 cmopra

(x MypMmaHckoii

BCepoccHiicKoMy obnacTu

HOPMAaTHUBY)

KonuuecTtBo

CIIOPTUBHBIX

COOpY)KEHHH, B MunucTepcTBO
32 | KoTOpHIX en. /' 43 53 54 55 56 57 58 lcvrImPTa 5

OCYHIECTBIICH . OGiﬁr::cxou

KanuTaJbHBIN U

TEKYIIHUH PEMOHT

A¢ddexTuBHOCTD MHHHCTEPCTBO
3.3 | ucmonp3oBaHUA % / 55,8 60,0 60,5 61,0 61,5 62,0 cropTta

CYWECTBYIOLIUX MypMaHCKoi




00BEKTOB CrIOpTa obrmactu
EnuHoBpeMeHHas
IPOITyCKHas
croco6HOCTh MHHHCTEPCTBO
3.4 | OObeKroBCIOPTE, | ., 1726 1850 2002 2002 2002 2002 enopra
BBEJICHHbIX B MypmaHnckoi
o6racTu»

3KCILTyaTalHIo B
paMKax
TIporpaMmel




